
Smlouva o nájmu dopravního prostředku

Pronajímatel:
Dopravní podnik města Jihlavy, a. s.
Brtnická 1002/23
586 Ol Jihlava
IČ:25512897
DIČ:CZ25512897
CSOB, a. s. č. ú. 100876798/0300
(dále jen pronajímatel)

Nájemce:

Petra Popelková AUTOŠKOLA
Zastoupená : Petrou Popelkovou
se sídlem : Buková 575/9, Jihlava
provozovna : 17. Listopadu č. 16 586 Ol Jihlava
IČ:71893695
(dále jen nájemce)

uzavírají tuto smlouvu o nájmu dopravního prostředku.

l.
Předmět smlouvy

Pronajímatel je vlastníkem autobusu uzpůsobeného pro účely výcviku řidičů
IRISBUS RZ : 4J62477

Výcvikové vozidlo - autobus splňuje příslušené podmínky dle § 9 zákona č. 247/2000 Sb.
a dle písmena n) přílohy č. 2 zákona č. 247/2000 Sb, ve znění zákona č. 347/2007 Sb.,
s účinností od 1. 4. 2008.

Pronajímatel se touto smlouvou zavazuje přenechat uvedené vozidlo do nájmu nájemci k
dočasnému užívání a nájemce se zavazuje zaplatit dohodnutou úplatu - nájemné.

Pronajímatel prohlašuje, že neexistují žádní právní ani faktické vady předmětu nájmu,
které by mohly být překážkou nájmu.

Účel nájmu
Účelem nájmu je provozování pronajatého dopravního prostředku pouze pro účely výcviku řidičů a
v rámci profesního školení.

Cena a platební podmínky
Pronajímatel se zavazuje přenechat nájemci předmět nájmu za dohodnutou cenu -toto bude
řešeno vždy dodatkem k této smlouvě, dle aktuálního stavu trhu (DPH, spotřební daň, atd. ).
Nájemné bude placeno na základě faktury vystavené pronajímatelem vždy se splatností 14
dní. Vystavená faktura bude mít náležitosti daňového dokladu. Nájemce bude platit nájemné
převodem na účet pronajímatele. Pro případ prodlení s placením nájemného dohodly
smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.
Nájemce povede o cvičné jízdě řádný záznamník, dle Vyhl. č. 167/2002 Sb. § 11, kopie o
provedeném výcviku dodá vždy do konce kalendářního měsíce pronajímateli.



IV. 
Ostatní ujednání 

1. Nájemce se zavazuje organizovat provoz vozidla takovým způsobem, aby v průběhu
doby, po kterou je nájemci k dispozici, bylo řádně využité a nedocházelo ke zbytečným
prostojům k tíži pronajímatele.

2. Nájemce se zavazuje, že pronajaté vozidlo bude využíváno pouze k účelům, pro které
bylo pronajato.

3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel hradí na svůj účet veškeré náklady spojené
s provozem pronajatého vozidla, to znamená, povinné ručení, na běžné opravy a údržbu
vozidla atd.

4. Nájemce vždy při převzetí vozidla potvrdí, že převzal věd do nájmu v řádném stavu, byl
seznámen s příslušenstvím a obeznámen s ovládáním. Zavazuje se nakládat s věcí tak,
aby nedocházelo ke škodám. Nájemce odpovídá za zničení, odcizení a případné škody na
vozidle, nebo způsobené provozem vozidla v době od jeho převzetí do doby jeho vrácení.
Dále se zavazuje, že předmět nájmu nepřenechá jiné osobě a že vozidlo bude používat
jen osoba, která vlastní potřebná oprávnění.

S. Nájemce povede řádné záznamy o provozu vozidla na vlastních formulářích. Tyto
vyplněné doklady předá pronajímateli a budou sloužit jako podklady pro fakturaci.

v. 

Doba nájmu 
1. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel pronajme vozidlo nájemci na smluvené

termíny, které budou sjednány vždy minimálně S dnů předem.
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Výpovědní lhůta

počíná plynout prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé straně.
3. V případě hrubého porušení smlouvy (zneužití vozidla nájemcem) je oprávněn

pronajímatel odstoupit od smlouvy okamžitě.

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy mohou být pouze ve formě písemných
dodatků odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích z nichž obdrží každá ze smluvních stran

po jednom výtisku.
4. Obě smluvní strany prohlašují, že si před podpisem text smlouvy přečetly, s obsahem

souhlasí, prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich právě a svobodné vůle,
určitě a vážně, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Jihlavě dne 22.8.2023 

PRONAJÍMATEL NÁJEMCE 


